MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
 PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

________________________________________________________________________________
Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN| CEP: 59.625 - 900

Fones: (84) 3317-8234 e 3317-8331 - E-mail: prograd@ufersa.edu.br – www.ufersa.edu.br

PORTARIA Nº 27, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022

 A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no

uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria Ufersa/Gab nº 667/2021, de 9 de novembro
de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 10 de novembro de 2021, e tendo em vista o
art. 1º, inciso VI, da Portaria Ufersa/Gab nº 658, de 04 de novembro de 2020, retificada pela
Portaria Ufersa/Gab nº 144, de 12 de março de 2021; considerando o Memorando Eletrônico
Nº 3/2022 - DIR - CAR, de 22 de Fevereiro de 2022, resolve:

Art. 1º Designar os servidores docentes abaixo especificados para comporem a

comissão de revisão do Projeto Pedagógico do Curso (PPC) de Pedagogia Bilíngue do Campus de
Caraúbas:

I - Maria Ghisleny de Paiva Brasil (Presidente);
II – Simone Maria da Rocha;
III - Ananias Agostinho da Silva;
IV - Fernando da Silva Cordeiro;
V - Francisco Ebson Gomes Sousa;
VI - João Batista Neves Ferreira;
VII - Maria Márcia Fernandes de Azevedo;
VIII - Niaskara Valeska do Nascimento Souza;
IX - Izabela Apolinário da Costa.

Art. 2º A Comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias para finalizar os trabalhos e

encaminhá-los à Pró-Reitoria de Graduação.

Art. 3º Este ato entra em vigor nesta data.

KÁTIA CILENE DA SILVA MOURA

mailto:prograd@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

		2022-02-24T14:55:29-0300
	KATIA CILENE DA SILVA MOURA:74019015015